
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2025 № 08

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  города  Шад-
ринска  от  29.03.2018  №  597  «Об 
утверждении  примерного  Положе-
ния об оплате труда работников Му-
ниципального автономного учрежде-
ния «Детский загородный оздорови-
тельный лагерь «Салют»

 
В соответствии со статьей 144 Трудового  кодекса  Российской Федерации,  Фе-

деральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьями  52,  54,  60  Устава  муниципального  образования  –  город  Шадринск,  Адми-
нистрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению  Администрации  города 
Шадринска от 29.03.2018 № 597 «Об утверждении примерного Положения об оплате 
труда  работников  Муниципального  автономного  учреждения  «Детский  загородный 
оздоровительный лагерь «Салют», изложив пункт 7.2 раздела 7 «Условия оплаты труда 
руководителя Учреждения, его заместителей и главного бухгалтера» в следующей ре-
дакции:

«7.2 Размер оклада (должностного оклада) руководителя устанавливается прика-
зом Отдела образования Администрации города Шадринска и указывается в трудовом 
договоре исходя из минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным 
законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» и коэффициен-
та масштаба управления.

Должностной  оклад  руководителя  Учреждения  определяется  по  следующей 
формуле:

ДОр = Мрот x Купр.,
где:
ДОр – должностной оклад руководителя учреждения;
Мрот – минимальный размер оплаты труда;
Купр. – коэффициент масштаба управления, устанавливаемый Учредителем.
Размер коэффициента масштаба управления составляет:
- до 01.05.2018 составляет – 4;
- с 01.05.2018 составляет – 3,5;



- с 01.01.2020 составляет – 3,3;
- с 01.01.2021 составляет – 3,13;
- с 01.01.2022 составляет – 2,89;
- с 01.06.2022 составляет – 2,65;
- с 01.01.2023 составляет – 2,5;
- с 01.01.2024 составляет – 2,3;
- с 01.07.2024 составляет – 2,53;
- с 01.12.2024 составляет – 2,78;
- с 01.01.2025 составляет – 2,5.».
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, воз-

никшие с 01.01.2025.
3.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»  

и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля Отдела образования Администрации города Шадринска

Глава города Шадринска   А.К.Мокан

2


	Администрация городА ШадринскА

